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§$Se kerkuesi kerkon te regjistroje si person juridik sheqgerine

me persiesiosi te kufizuar SMIGES SKEK, me ontgly o administrator te

vetem Aleksander Pile, me kapital 100,000 leke, me seli ne Tirane,

rruga aﬂﬂ%%joxnte?a, pall.13, shk.l,ap.40, me kohezgjatje mbi

10 vjet dhe me objekt veprimtarine ne fushen e tregtimit me shumice
Y \

e pakfﬁe,(gyf}ébn%ghport te artikujve te ndryshem ushqimore , indus-

triale, prodhim e tregtim te makerialeve te ndertimit, lende te para,

makierni e pajisje, pjese kembimi per makina e automjete, pifa servis:
autoshkolle, punime me duralumin, druri, prodhim e tregtim te lendes
drusore, konfeksione, farmaceutike, bime medicinale, tregtim karbu-
rantesh e vajra lubrifikante, agjensi per shitblerje, hapje dyqane,
bar bufe, restorant, hoteleri si dhe ne fushen e transportit te mallr,

ve e pasagjereve si brenda dhe jashte vendit.

PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit 7667, date 28,01,1993 Per shogerite tregtare
81 dhe Per regjistrin Tregtar e formalitetet ge duhen plotesuar ne
te
YENDOSA A 3

REAJISTRIMIX ST PERSON JURIDIK TE SROQERISE ME PERAJEQIESI TE
K¥FIZWAR " EMIGRES " SNPK, me ortak e administrator te vetem
Aleksander Pile, me kapital 100,000 leke, me seli ne Tirane, rruga
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Muhamet @jollesha, pall.13, shk,.1l, ap.lO s me kohezgjatja

mbi 10 vjet dhe me objekt veprimtarie ne fushen e tregtimit

me shumice e pakice, imgprt eksport te artikujve te ndryshem
industriale e ushqimore,
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ndertimit, hidrosanitare, elekbrike, lende te para, makineri

grodhim e tge*@ip te materialeve te
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I gnfﬁhﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁfﬂé,‘?fﬁiﬁ@%ﬁeﬂkﬁ%ﬂhﬁfﬁ: drusiﬁ”b;gdhime e tregtim te
ke w~ém:Ighaﬂgﬂﬂiﬁikbé}fﬁéﬁﬁéﬁ%féﬁé, fhrﬂhéﬁﬁ%iﬁgf 6?mélhéﬁlcinale, tregtim
karburantesh e vajra lubriffkaﬁke, gzjéﬁsilper ahitblerje, hapje
dyganesh, bar kafe, ges@q;%n _sgfbeleri‘si dhe ne fushen e .
transportit te mallrave e pasagjereve si brenda dhe jashte vendit,
it mn e R banh gawese ta oabasds Hhoas st aniaed Frosdssd ooy ‘
. Aeerste Forbmhe ").K *'1‘4, (’ket‘ij Vendimi lejeﬁgb ;;!kfm. Fropoasbooan o
b e FYan oam ce-el BOGL,O0Y Tedtess om (o lET aahmen oL seadow
eombdptamaded am W Dhoon gl el (05 TRne gmﬁaﬂﬂ*y"é‘f TAAMWR!YE §REET T
o bt e AFebdoned s aadeoeT oop colkossuis Himbdln oo 3*} dnby 0]
wwrserl o e E drgs madegag an oAy Fheo / AN’?II:'JA f}"(}"?f— =
sme o T dbmideantn o sreTsiasdnp ad midvoac 2 Tntad
T 2HT (oantredns Tonm YR 300 CELEY « 3oiae
R I r Hripeer ooy gt Do men Tediis
Iy prarer o Foaint mmbel  eavibdipannmen T DR o BN A DAL S TS SR
M wn i mbnaledidn sae taopine odes B Rede T aabow oo undac
Prom af Jidee e S R TE TR AR R LR E S I L Sk
T N 5 yerm Paooavrmeral iy 2
R g
o S SRR R Joh (TOOT aFPell oad enad w¥
2 k Aot E T cr e M N >
N —
. ) i o T
C iy ey oo . e YTOATRUT, LOE 40T RGN BN N
| oy At Bpp e e mm A TTETE T SXERRT M Gy "T”
RS 14 PP e adta 0 NN 00 TRd s SRS B aberge oL



REPUBLIKA E SHQIPERISE
TAES LES SE PARE TIRANE
Nr._ O J#5// Vendim

r

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

W’ sot me date// Prill 2005, une gjyqtarja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,
, 244&&&:7 mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paragitura nga kerkuesi
Aleksander Pilo, administrator i shogerise “ EMIGRES “ shpk dhe ,

KONSTATOVA SE

Shogeria “ EMIGRES “ shpk eshte regjistruar si person juridk me vendimin nr.
Lo g date /5.0 (799, me ortak 1€ vetem dhe administrator Aleksander Pilo.

Me vendimin nr. 1 date 06.04.2005 t& Ortakut t& vetem té shogerise eshte vendosur zmadhimi i
kapitalit ne natyre t& shogerise, duke emeruar per kete gellim z. Kristag Ndini me detyren ¢ ekspertit .

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t2 ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar  dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 «
Per Shogqerite Tregtare «,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ¢ vendimit nr. 1 date 06.04.2005 t& Ortakut t& vetemn té shoqerise

“EMIGRES “ shpk per :

Zmadhimin ekapitalitteshoqa‘isedheemeﬁninperketeqellimteekspertitz Kristaq Ndini.
Urdherohet zyra ¢ regjistrit tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese, duke i ndare regjistrimet
nga njeri tjetri me vije t& kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
m%g E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. ~ Ci {I Vendimi

VENDIM
| I GIYQTARIT TE VETEM
I«Ie[l.-:l[fme Cg me date _/_,g_Pn]l 2003, une gyqtatja e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,

CAD mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paragitura nga kerkuesi
Aleksander Pilo, administrator i shogerise “ EMIGRES shipk dhe ;

KONSTATOVA SE

Shogeria “ EMIGRES “ shpk eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr. 20879 date
25.02.1999, me ortak {8 vetem dhe administrator Aleksander Pilo.
Me vendimin nr. 1 date 06.04.2005 te Ortakut t& vetem t& shogerise eshte vendosur zmadhimi i
kapitali i€ shoqerise, duke emeruar per kete gellim z Kristaq Ndini me detyren e ekspertit .
Me vendimin nr. 2 date 11.04.2005 Ortaku i Vetem i shogerise ka vendosur :
Miratimin e raportit t& paraqgitur nga cksperti z. Kristaq Ndini.
Miratimin e mitjes se kapitalit t&¢ shogerise sipas raportit t& miratuar me 336 402 951
leke.
Perfundimisht kapitali i shoqerise “ EMIGRES “ shpk eshte 336 402 951 lcke.
Kerkesa eshte e drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje té ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar  dhe figjit 7638 date 19.11.1992 *
Per Shogerite Tregtare

VENDOSA

Pranimin o kerkeses.
Depozitimin e vendimit nr. 2 date 11.04.2005 t& Ortakut té vetem t& shogerise “ EMIGRES “ shpk per:

Miratimin e raportit t& paraqitur nga eksperti z. Kristaq Ndini.
Miratimin e mitjes se kapitalit & shoqerise sipas raportit t& miratuar me 336 402 951
leke.

Perfindimisht kapitali i shogerise “ EMIGRES * shpk eshte 336 402 951 leke.
Urdherohet zyra e regjistrit tregtar t6 beje ndryshimet ne kollonat perkatese, duke i ndare regjistrimet
nga njeri tjetri me vije t& kuge.

GIYQTARE
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YRDNER REGJISTRIMI
1.1
a) EMIGRES SHPK
b) Tirane, rruga Muhamet Gjollesﬁa, pall.13, sik.1,ap.40

c) Tregtim me shumice e pakice, import eksport te
artikujve industrial e ushqimore, me shumice e pakice

prodhim e tregtim te materialeve te ndertimi® etj.

§) 100000 leke te derdhura para noteres Liri Gjioliku

Tirane.

Administrator Aleksander Pilo, lindur e bandes
ne Tirane, i dtl, 1963

Statuti 4 flete
akti 1 themelimit 1 flete

Data e nenshkrimit

Pata e regijistrimit

GJYQTARE

ANTLA CAPO
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AKTL I THEMELIMIT

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI. TE KUFIZUAR
"FMIGRES " SH.P. K.
FORMIMI

. Formohet shogeria tregtare me pergjegjesi
te kufizuar e emertuar "EMIGRES " shpk € ortakut
te vetem themelues ATLEKSANDER PILO.

IA

gelia e shogerise tregtare me pergjegjesi
te kufizuar"EMIGRES ng{PK eshte ne Tirane, rruda
Muhamet Gjollesha, pall.lB,Shk.l,ap.40. Ajo do te
hape filiale dhe ne rrethe te tjera brenda dhe
jashte vendit.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise_ekonomike te

shogerise tregtare eshte mbi 10 vijet.
OBJEKTI,l'VEERlMEABlSE

Objekti 1 veprimtarise ekonomike te
shogerise tregtare "EMIGRES " shpk eshte;

Ne fushen ¢ tregtimit me shumice e pakice,
import eksport te artikujve te ndryshem ushgimore
industriale, prodhim € tregtim te materialeve te
ndertimit, hidrosanitare, elektrike,lende te
para,makineri e pajisje, pjese kembimi per makina €
automjete, pika servisi, autoshkolle, punime me
duralumin, druri,prodhime € tregtim te lendes
drusore, konfeksione,farmaceutikegbime medicinale,
tregtim karburantesh dhe vajra lubrifikante,
agjensi per shitblerje, hapje dygane, bar bufe,
restorant, hoteleri si dhe ne fushen € transportit
te mallrave € pasagjeresh si brenda dhe jashte
vendit.

KAPITALI I SHQQERISE

Kapitali themelor i shogerise tregtare eshte
pre’ 100.000 leke i investuar ne mase te plote nga
Ortaku i vetem 1 saj.

ORGANET DREJTUESE
Shogeria _ tregtare. . "EMIGRES " SHPK
drejtohet nga ortaku dhe administrohet 1 vetem
ALEKSANDER PILO.
ORTAKU I VETEM
ALEKSANDER BPILQ




STATUT

Ne baze te ligiit. “Pe?igf : ;2
FeFey H8+= 19,11,1992, ligjit 76%7, date'ZS'GI"fgg?
"Per regjistrin tregtar e formalltetet ge ‘dﬁﬁéﬁ
plotesuar ne te" formohet shogeria tregtare me -
pergjegjesi te kufizuar "EMIGRES "SHPK e ortakut e
vetem themelues ALEKSANDER PILO. '

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
EMERTIMI I SHOQERISE

NENI 1
"EMIGRES " SH.R.K. nag m&
ALEKSANDER PILO, i biri i Kocos, cqug l9w,
lindur e banues ne Tirane,. rruga Muhamet
Gjollesha,pall.13,shk.1l,ap.40 madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar

SELIA E SHOQERISE
NENT 2

Selia e shogerise me pergjegjesi te
kufizuar "EMIGRES " shpk eshte ne Tirané, rruga
Muhamet Gjollesha,pall.13,shk.l,ap.40 . Ajo gezon
te drejten per te hapur filiale, dege apo agjensi
te tjera si brenda ashtu dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA
NENI 3

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te
shogerise tregtare "EMIGRES " SHPK shpk eshte
mbi 10 vjet, me te drejtg ;%Perteritje.
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NENT 4 ...
Objekti 1  veprimtarise  ekonomike te
shogerise "EMIGRES " shpk eshte sa me poshte

vijon:

Ne fushen- .e- tregtimit -me- -shumice e pakice,
import eksport*ﬂn? artrku7ve-1xr~ndryshenr ushrgimere
industriale, prodhim e tre@t;nl te materialeve te
ndertimit, hidrbsanitaraﬁ_ ‘elektrike,lende =~ te
para, mak1ner1 e pajisje, pjese kembimi per makina e
automjete, pika servisi, autoshkolle, punime me
duralumin, druri,prodhime e tregtim te lendes
drusore, konfek51one farmageuti] : mediginale,
tregtim karburantesh dhe vajra . . lubrlflkante,
agjensi per shitblerje, hapje dyqane, bar bufe,
restorant, hoteleri si dhe ne fushen e transportit

te mallrave e pasagjeresh si brenda dhe jashte
vendit. C

_ - NENT 5
Shogeria mund fe ndryshoje emertimin,
seline, kohezgjatjen dhe objektin e veprimtarise se
saj sipas vendlmeve gqe do te marre Ortaku i1 Vetem.

KAPITALI I SHOQERISE

6
Kapitali themelor)} i shogerise tregtare
"EMIGRES "™ SHPK eshteklOO*QQQ,leke.l investuar ne
mase te plote prej Ortakut te vetem.
Kapitali themelta¥ mund te shtohet ose te
ndryshohet vetem me vendim te ortakut te saj te
vetem,

NENI 7

Shogeria tregtare " EMIGRES " shpk eshte
prone e Ortakut te vetem te saj, i cili gezon te
gjitha atributet e Asamblese se Shogerise.
Administrator shogerise do te jete ALEKSANDER
PTILO.
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NENﬂ 8
Sipas nevojave ge paraqiten per zhvillimin
e aktivitetit te shogerise ortaku emeron e puneson
administratore te cilet gendrojne ne detyre derisa
revokohen nga shogeria ose largohen me deshiren e
tyre. Administratori i emeruar i ka te gjitha
kompetentat per te vepruar ne emer te shogerise me
perjashtim te rasteve te vecanta ge ligji i Jep
shprehimisht Ortakut te Vetem.

MARREDHENIET E PLINFES

NENI 9
Marredheniet € " punes  ne shogeri
rregullohen nepermjet kontrates se punes.

PERFAQESIMI I RISE
NENI 107 =~
Perfagesimi i shogerise tregtare EMIGRES
shpk 1 perket Ortakut te vetem te saj si dhe
administratorit te saj z. Aleksander Pilo. Ne
mungese te tij shoqgeria administrohet nga
perfagesuesi ligjor me prokure te noterizuar vetem
sipas tagreve te caktuara ne prokure.
KONTROLLI I BRENDSHEM
NENI 11
Shogeria tregtare orgamizomr kontrollin e
brendshem me nje ekspert kontabel te autorizuar, i
cili eshte pergjegjes perpara kesaj shogerie per
ge mund te shkaktoije nga moskryerja ne rregulle e
detyres se tij.

BILANCI DHE TE mHL]RéT
NENI 12- - -

-

Veprimet ekonomttke — &~ -~ fimanmctare te
shogerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti pervec
rasteve e urdherave fe vecanta te ortakut te vetem
te saj. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret
bilanci kontabel me rezultaitin  ekanamik HUMBJE
FITIME. Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31
mars te vitit pasardhes _dhe pas pagimit te
detyrimeve fiskale pijesa ge mbetet i Jjepet per
perdorim Ortakut te vetem te saj.




-4 -
M
NENT .13

Pasuria e shogerise eshte lirisht e
trasheqgueshme ne rruge trashegimie. _

SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI 14

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo
kohe dhe per cfaredo shkaku. Ne rast mbyllijeje
Ortaku 1 vetem vendos mbi menyrat e likuidimit dhe
cakton nje ose me shume likuidatore duke 1iu
percaktuar edhe detyrat.Ne rastin e likuidimit
emertimi i shogerise do te shogerohet nga shenimi
SHOQERI NE LIKUIDIM E SIPER. Mbasi behet njoftimi i
mbylljes se likuidimit dhe kryhen formalitetet e
duhura, shogeria cregjistrohet nga regjistri
tregtar 1 asaj gjykate.

NENL 15
Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete
statut i referohet plotesimeve te bera_ nga
administratori i saj. ) '

QRTAKII I VETEM L SE
ALEKSANDER PILO

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA Tirane
NR. Rep.
Nr. Kol.
VERTREIIM
Vertetohet se me date 19. 02.1999 para meje noteres u
paragit kerkueses ALEKSANDER PILQ_per _identitetin e te

ciles u sigurova nga—letarnjoftimi parkates, madhore , e

zotesl te plote juridike~per te vesswar, i cili deklaroi se
statuti i mesiperme—eshire bere—me-vuilnetin e tij te 1lire

dhe te plote dhe memstrkruan para meje  noteres dhe une
noterja e vertetoj sipas—Trgjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE TIRANE

NR.
Nr.

5{27 Rep.

- Kol.

VERTETIM

Vertetojme se sot me date 19.02.1999 para
meje noteres u paraqit Aleksander Pilo,i biri i
Kocos,lindur e banues ne-P®krFane, rruga Muhamet
Gjollesha, pall.13,shk.1l,ap.40, madhore, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili
ka krijuar shogerine me pergjegiesi te kufizuar
te emertuar "EMIGRES"™ ne bBaze te 1ligjit 7638,
date 19.11.1992 Per shogerite tregtare aijo
derdhi para meje shumen 100.000 leke, te cilen
do ta terheqge mbas regjistrimit te saj ne ne

Zyren e Regjistrit, prane GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE.

NQTERE




KERKESE o 5

’ N
KERKVESI : Aleksander Pilo, i biri i Kocos, dtl, 1963, lindur e

banues ne Tirane, rruga Muhamet Gjollesha, »all, 13, shk.1

ap; 48, me parasporte 0243402,

OBJEKTI ¢ Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergiegiesi
te kufizuar EMIGRES shpk, ne baze te ligiit 7667, date

28.01.100% Per shnaerite trestsre

‘kufizuar *EMIGRES" shpk me ortak e administrator te vetem Aleksander

Pilo, me kapital 100,000 leke, me seli ne Tirane, rruga Muhamet

-Mihamet djollesha, pall.13, shk.t, ap.40, me kohezgiatije mbi 10 viet

dhe me objekt veprimtarie ne fushen e tregtimit me shumice e pakice
import eksport te artikujve te ndryshem ushqimore e industriale, wrodh
Cim e tregtim te materialeve te ndertimit, lende te para, makineri e

%paglsje, piese kembimi per makina e automijete, pika servisi; autoshko-

Ella, punime duralumini, druri, prodhim e tregtim te lendes drusore,

. konfeksione, farmaceutike, bime medicinale; tregtim karbutanresh

: " dhe vajra lubrifikante, agjensi per shitblerije, hapje dyqane, bar

5 bufe, restorant, hoteleri si{ dhe ne fushen e transport te mallrave

e pasagiereve si brenda dhe jashte vendit. %

KERKVESY LUV/

ALEKS R PTLO . ;i’

REPVUBLIKA E SNQTPERISE
NOTERTA TIRANE

wBIC ) 185 Refo

e m vullnetin e”@llikp lire

dhe te plote dhe une noterja e vertwese: sipas l:lg;.;:lt URI GJOUK@
~ e (TIRANG/
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KERKUES : Aleksander PILO i biri I Kocos i datelindjes 1963 , lindur dhe banues né’ Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar i njohur personalisht prej meje Noteres .

o827 0s 4

KERKESE

OBJEKTI : Depozitimin e vendimit nr. 1 date 04.04.2005 i Ortakut t& vetem t& shogerise
“ Emigres “ shpk.
Baza Ligjore : Ligji 7667 date 28.01.1993, ligji 7638 date 19.11.1992.

PERPARA
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE

Me vendimin nrlog#9  date /40 2. 77¢te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, eshte
regjistruar shoqeria tregtare “Emigres* shpk me ortak t& vetem dhe administrator
Aleksander PILO, me kapital 100.000 leke, me seli ne Tirane ( Autostrada Tirane Durres
Ykm 11, 2 & 2. Ao At

Me vendimin nr. 1 date 04.04.2005 t& Ortakut(té vetem t& shaderise eshte vendosur rritja
e kapitalit te shogerise ne natyre dhe ne vlere. feckeed o) OF OG-
Ne baze te vendimit te ortakut te vetem per vileresimin e kapitalit té sho
dhe ne vlere eshte emeruar per kete gellim eksperti z. Kristaq Ndini .

Kerkoj nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirane depozitimin e ketij ven

regjistrit tregtar dhe nenvizimin e ndryshimeve perkatese ne skedeh % shog

ligjit. .
(el e, /cQo@M
ADMINISTRATOR —
St~ flRecee
GF 04 00 OF
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.3{0{ Rep.
N VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 06.04.2005, perpara meje noteres Majlinda Lleshi, u
paraqit personalisht z. Aleksander PILO i biri I Kocos i datelindjes 1963 , lindur dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar i njohur personalisht prej meje
Noteres , 1 cili deklaroi se kerkesa e mesiperme eshte hartuar jashte kesaj zyre me
vullnetin e tij t& lire e t& plote dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une
noterja e Vert/e;ajrjitﬁssi%g% ligjit. el
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VENDIM
_ TORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “ EMIGRES “ shpk

Shogeria “EMIGRES” sh.pk. eshte themeluar si person juridik me vendimin nr.
Lot ¥ datelso2.¢8 t& Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Me vendim té ortakut té vetem eshte vendosur shtimi i kapitalit ne natyre dhe ne vlere t¢
shogerise dhe emerimi per kete gellim i ekspertit z. Kristaq Ndini.

VENDOSA

I. Emerimin e Z. Kristaq Ndini si ekspert per te realizuar raportin e eksperimit te
Shogerise “ Emigres” sh.p.k. , ne natyre dhe ne viere .

Ngarkohet administratori t& ndjeke procedurat ligjore prane Gjykates se Shkalles se Pare

Tirane, per depozotimin ¢ ketij vendimi.

ORTAKU I VETEM

i

Aleksander P

Al

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. 2706 Rep .
VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 06.04.2005, perpara meje noteres Majlinda Lleshi , u
paraqit personalisht z. Aleksander PILO i biri | Kocos i datelindjes 1963 , lindur dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote jurtdike dhe per te vepruar i njohur personalisht prej meje
Noteres, 1 cili deklaroi se vendimi i mesiperm eshte hartuar jashte kesaj zyre me vullnetin
e tij t& lire e t& plote dhe e nenshkroi regullisht perpara meje noteres dhe une noterja ¢

_-vertetqj ate sipas ligjit. R
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Shogeria “ EMIGREg “ shpk eshte redjidius
cate 25.02.1999, e ortak 15 yogenlop 2
shogerise eshte 100,000 jee, () \ ¥
Me vendimin nr, j date 06.04.2005"t2 ki

ht kapita
336 402 95] leke.
Ne mbeshtetje té lipn
depOZitlml i vendimy;
“EMIGRES* shpi

REPUBLIKA E SHQIPERISE




SHOQERIA “ EMIGRES « shpk

RN VENDIM
b, Nr. 2 date 11.04.2005
%" 1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

P % < EMIGRES * shpk
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Shogeria ne mbledhjen e dates 11.04.2005 mori ne shqyrtim raportin e paraqitur nga
eksperti Z. Kristaq Ndini,

Pas shqyrtimit t8 hollesishem 18 raportit u vendos -
Mimtimiimportittépmaqinn-ngaeksperﬁz. Kristaq Ndini.

Miratimi ilﬁtjessekapitalittéshoqeﬂse sipasvla‘simittéberen‘gaeksperti nepermjet
raportit t& miratuar me 336 402 951 leke.

Kapitali i shogerise “ EMIGRES « shpk sipas ketij viersimi rritet nga 100 000 leke ne
336 402 951 leke,

Tregtar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 3745 Rep.




Tirane me 05.04.2005

RAPORTI I EKSPERTIT KONTAREL TE AUTORIZUAR

Objekti i Misionit:

g o,

‘b&f;’;;c:t date
31.12.2004 , per zmadhimin ¢ kapitalit themeltar te shogerise “Emigres” »0ga
-Kontributet ne natyre , prone te Ortakut te vetem z. APHO .

-Fitimi neto i akumuluar deri me 31.12.2004 dhe i pa shperndare .

AUDITIM ligjor i logarive vjetore ,» bazuar ne vlerat kontaﬁi\i’g’

Realizimi i objektit te auditimit nepermjet verifikimit dhe kontrollit te ;

Aktiveve te Qendrushme ‘te trupezuara stitajt e pronesise mbi to ..
Kapitalet e veta ...

Te ardhurat ushtrimore

Shpenzimet ushtrimore

Rezultati ushtrimor (kontabel) dhe tatimor
Kontrolle e verifikime te tiera objekt i auditimit

*marredheniet kontraktuale .

W

“respektimet statuore e te tiera te ngjashme .

"ngjarje pas bilancit, detyra, sugjerime nga struktura kontrolluese ...

Cop e
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I nderuar z PILO,.

N&reahzlmm e misionit ge me eshte besuar , kam nderin t’Ju paraqes raportin e

ek izes kontabile per gjendjen tuaj pasurore deklaruarne llogarite e shogerise tuaj
: “‘E HRES” shpk , qe mbyllen me 31.12.2004 Tidhur keto me zmadhimin e kapitalit

qe J kerkoni te beni .

e

\
4 ‘.J A f’) 4

”Raportl permban:

= Kontrollin e Kapitaleve te. veta ...

= Kontrollin mbi zoterimet ndaj A Q.T.

* Rezultatin ekonomik, vertetimet dhe informacionet specifike te parashikuara
nga ligji lidhur me ushtrimin

Ekspertiza kontabile - ne kete raport realizohet ne
reference me rekomandimet , normat profesionale , akteve ligjore e nenligjore
te fushes , si ;

=  Vendimi i Keshillit te Ministrave Nr. 150 date 31.03.2000, ndryshuar me
VKM Nr. 625 date 12.11.2001, “Per miratimin e rreguilave per organizimin e
profesionit te eksperteve kontabel te autorizuar” '
‘= Ligji Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare”
» Ligji Nr. 7661 date 19.01.1993 “per Kontabilitetin”
» [egjislacioni Tatimor ne fuqi ...,
Gjithashtu ekspertiza eshte bazuar ne , teknikat dhe metodat e rekomanduara ,ne
sondazhe (dhe analitikisht per fitimin) per verifikimin dhe kontrollin e Hogarive
vjetore te shoqerise suaj sipas bilancit te mbyllur me date 31.12.2002.

Pergjegjesite: Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per hartimin dhe |
perpilimin e Bilancit Kontabel si dhe te deklaratave te tjera ne strukturat
shteterore, Pergjegjesia. Ime eshte te informoj dhe te raportoj opinionin tim per |
deklarimet financiare te kesja periudhe dhe per zoterimet tuaja mbi AQT .

Bazat ¢ Opinionit: Rishikime te pergjithshme, verifikime teresore dhe me
zgjedhje ne baze te testeve, mbledhje dhe perpunim informacioni e shpjegime te
nevojshme me qellim dhenien e nje sigurie te arsyeshme ge Bilanci Kontabel,
pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve (fitimi), anekset qe shogerojne ate, jane pa
gabime materiale dhe pa ndonje anomaly . -

_— .
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Kapitalet e veta.

Me 31.12.2002 ne strukturen e tyre paragiten,

.- Kapitali Themeltar ... 100 000 leke,
Fitimg neto te akumuluara deri me 31.12.2003 eshte ne shumen 148 005 616 leke,
Eifimtapeth i vitit 2004 ... 32210 937 leke,
R &{l_i%ore ................................................................ 10 000 leke,
B

#;"Q';L{"‘.\i‘ ;;:-'

fndcals

RN
S~ Fgm ga kontrollet dhe verifikimet e bera ne regjistrimet perkatese ne librat ¢
kontabilitetit konstatoj se veprimet kontabile mbeshteten ne dokumenta baze ligjor
justifikues.

Te ardhurat dhe shpenzimet prej fillimit te aktivitetit jane regjistruar
kronologjikisht ne llogarite analitike perkatese per to,te cilat rakordojne me pasqyren
“Fitimeve dhe Humbjeve” ge shogeron bilancin e cdo viti , dhe jane te mbeshtetura
ne dokumenta justifikues kontabel"

Nga krahasimi i te ardhurave te realizuara te pasqyruar ne bilanc dhe ne
llogarine e “Fitimeve dhe humbjeve” rezulton se :Ato rakordojne me librat
kontabilitetin, me situatat ne librat ¢ bletjes ,shitjes dhe me deklarimet e tjera si FDP,
te TVSH —se efj...

Duke pasur per baze vendimin e Asamblese se Ortakut te shoqerise tuaj
konfirmoj qe, pjesa e fitimit ge keni vendosur te katoni ne zmadhimin e kapitalit
themeltar te shogerise tuaj ne shumen Ieke, 180 000 000 (dy milion e treqgindmije)
eshte e rregullt dhe e vertete Gjithashtu kalimi i kesaj shume ne zmadhim te kapitalit
te themelimit kryhet meqenese ortaku i vetem ( unanimisht ) ka vendosur mos ta
shperndarje apo perdori fitimin e realizuar ( derh me 31.12.2004), ne formen e
dividentit apo menyre tjeter.

Nga dokumentat origjinal qe me paragiti zoti Aleksander PILO lidhur me
AQT ,konstatoj se ato jane ne pronesi personale te tij dhe qe , si ortake i vetem i ka
kontribuar ne aktivitetin ekonomik te shogerise “EMIGRES” shpk .

Ato jane ne totalin e tyre ne shumen 156 302 951 Leke .(sipas inventarit)

Vleresimi AQT , bazohet ne kostot respektive historike ,pra ne ato te blerjes
dhe krijimit ,nga verifikimi dhe kontrolli ge une realizova konstatoj se ato :

Ekzistojne fizikisht ,

Jane te plota dhe funksionale,
Jane vleresuar konform rregullit,
Jane rregjistruar ne Kotabilitet ,
jane ne zoterim te Z. PILO ,

Ne keto kushte Kapitali theméltar ishte 100 000 leke deri me 31.12.2004
dhe pasketij zmadhimit nga ;

Kontributet ne natyre per 156 302 951 Leéke,

Fitimi neto i akumujuar per 180 000 000 Leke,

behet ne shume 951 Leke .
—_— O
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REBU§L-H€A E stQIPERJSE
pHOM:\ E NOTERISE TIRANE
: Z Bk Rep

VERTETIM

Sot me date 11.04.2005, para meje noteres Majlinda LLeshi, u paraqit personalisht z. Kristag Ndini
ekspert kontabel I autorizuar., madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili me deklaroi se

dokumentin e mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe e nenshkroi ate
para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE
Majlmda Lleshl




" PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nt Jp &Y/ Vendimi

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

j Tirape, sot me date// P
j ot mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paraqitura nga kerkuesi
Aleksander Pilo, administrator i shogerise “ EMIGRES “ shpk dhe,

KONSTATOVA SE

Shogeria “ EMIGRES “ shpk eshte regjistruar si person juridk me vendimin nr.
Lot date 2. o4.( 955, me ortak t& vetem dhe administrator Aleksander Pilo.

Me vendimin nr. 1 date 06.04.2005 t& Ortakut t& vetem t& shogerise eshte vendosur zmadhimi 1
kapitalit ne natyre t& shoqgerise, duke emeruar per kete gellim z. Kristaq Ndini me detyren e ekspertit .

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t& ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar “ dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 ©
Per Shogerite Tregtare “,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitinin e vendimit nr. 1 date 06.04.2005 t& Ortakut t& vetem t& shogerise

“ EMIGRES “ shpk per :

Zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise dhe emerimin per kete gellim te ekspertit z. Kristag Ndini.
Urdherohet zyra e regjistrit tregtar 18 beje ndryshimet ne kollonat perkatese, duke i ndare regjistrimet
nga njeri fjetri me vije & kuge.




